तात्काळ/महत्वाचे कालमर्यादा

जा.क.ज्ञिउसं/प्राच-२/स्वयंअजाळा/पान्यना/पृवि/ जिञ्चण उपसंचालक, पूर्ण विधाग, पूर्ण-१ याचे कार्यालये

27 DIX LUIT

प्रति

अध्यक्त/सचिव,

पोदार एज्युकेशन ट्रस्ट, ८५, चमारबाग, पोस्ट, ऑफिस लेन, डॉ आंबेडकर रोड, परेल, मुंबई-१२

विषय - सन २०१६-१७ या शैक्षणिक वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाठिक शास्त्रा (स्वापना व विनियमन) अधिनियम २०१२ अनर्गत नवीन शाळा स्यापन करणे,तसेच विद्यमान शाळेचा दर्जावाद करणेसाठी परवानगी देण्याबाबत...

संदर्भ :-१. महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अविनियम (महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण क. १.६ व २४) २०१२.

- २. शासन निर्णय शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग क नाहप्र-२००९/(६६३/०९)/माशि-१ डिनांक २०. जुन २०१२.
- ३. शासन निर्णय एसएफएस-१०१६/प्र.क्र.१३३/एसएम-२ शालेय जिक्कण व क्रीडा विभाग मंत्रालय मुंबई-३ दि. २५.१०.२०१६.

वरील विषयी आपणांस कळविण्यात येते की,आपल्या संस्थेने वर्षापासून महाराष्ट्र स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनयम २०१२ अठगाठ शैक्षणिक वर्ष २०१६-१७ मध्ये नवीन शास्त्र स्थापन करणेकरिता/विद्यमान शास्त्रेचा दर्जावाद करणेकरिता प्रस्ताय मादर केला होता त्या प्रस्तावानुमार आपला संस्थेस संदर्भ क्रमांक-०३ च्या शासन निर्णयानुसार नवीन शाळा स्यापन करणेकरिता/विद्यमान शाळेचा दर्जावाद करणेकरिता खालील अटी व शतीवर परवानगी

शासन यादी अ.क.	जिल्हा	अर्जदार संस्थेचे नाव ३	पान्यता भिळालेल्या जाळेचे नाव व पना.	माध्यम	शाजेपा प्रकार नवीन शाजा/दर्जावाद व मंडळ संलग्नता	मान्यता वर्ग/इयना ७	मान्यतावर्ष ८
*			Y	4	5		
	अहमदनगर	पोदार एज्युकेशन ट्रस्ट, ८५, चमारभाग, पोस्ट, ऑफिस लेन, डॉ आंबेडकर रोड, परेल, मुंबई- १२	पोददार इटरनॅशनल स्कूल, सर्व्हे नं. ४७/२ ए, मौने केडगाव, जि-अहमदनगर	इंग्रजी	नवीन शाळा (सी बी एस ई)	प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक	2078-79

अटी व मती :-

१. प्राथमिक व उच्च प्राथमिक शाळांनी बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा अधिकार अधिनियम, २००९ व या अतर्गत केलेले व केले जाणार मर्च नियमांची/ तरतुर्दीची पूर्तता करणे आवश्यक आहे.

पात्र ठरलेल्या संबंधित शाळेच्या व्यवस्थापनाने अधिनियम, २००९ मधील तरतुरीची पूर्तता करून सन २०१६-१७ वा शैक्षणिक वर्णत शास्त्र मूर करणवाम

परवानगी (इरादा पत्र) देण्यात येत आहे.

 ज्या व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यासाठी शासनाच्या विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबीची पूर्वता आहे अला व्यवस्थापनान रौक्षणिक वर्ष सुरु झाल्यापासुन एक महिन्याच्या आत प्रथम मान्यतेसाठी संबंधित जिल्हयांच्या शिक्षणाधिका-यांकडे अजं करावेत

- ४. ज्या व्यवस्थापनास सन २०१६-१७ करिता या शासन निर्णयाच्यारे पात्र ठरविण्यात आले आहे. अशा व्यवस्थापनाकडे शाळा स्थापन करण्यामाठी शासन का विहित नियमानुसार आवश्यक असलेल्या सर्व बाबी उपलब्ध नसतील तर त्यांना सदर बाबीची पूर्तता करण्यासाठी या शासना निर्णयाच्या दिनाकण सूत्र अठरा महिन्याच्या आत शाळा सुरु करणे बंधनकारक राहील अन्यवा दिलेली परवानगी आपोआपच रददबातल उरेल
- ५. सीबीएसई,आयसीएसई,आयबी,आयबीएसई,आणि सीआयई इत्यादी शिक्षण मडाळाच्या अध्यासकमाशी सलमित होण्यासाठी इच्छुक व्यवस्थापन स /शैक्षणिक संस्थेस शासनाने पात्र ठरवून परवानगी (Permission) दिलेल्या संस्थानी शासन निर्णय दिनाक २० जून २०१२ मध्ये विहित कलेल्या सर्वेजन धोरणानुसार ना-हरकत प्रमाणपत्र (N.O.C.) मिळविण्यासाठो प्रथमत शाळेस मान्यता ग्रेणे आवश्यक राहील शाळाचा अशो मान्यता (Recognition) सदर शासन निर्णयातील परिच्छेद (१०) नुसार जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक) याचेकदून मिन्सन्याननर मान्यान पत्रसह संस्था संबंधित मंडळाच्या संलग्नता ना-हरकत प्रमाणपत्र (NOC) मिळविणेमाठी शासनास अत्रं करेल. सदर अतांची छण्नी करून सदर सर्वोधन शाळा विहित निकव, अटी व शतींची पुर्तना करीत असल्यास शासन शाळेस मडळ सलप्नतेसाठी ना-हरकत (५००) इमाणप⊅ इंदन

परवातगी देण्यात आलेल्या नवीन शाळा/ दर्जावाद शाळांना शासनाच्या वेळोवेळी निर्गीमत होणा-या आदेशाचे कार्यपन्दनीचे तसेच महाराष्ट्र स्वय अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन)मुख्य अधिनियम २०१२ (सन २०१३ चा ०१) मधील सर्व नस्तुदीन पानन करणी कानकारक गडील

संबंधित सक्षम अधिका-यांनी अधिनियम, २००९ मधील तस्तुरीची पूर्तता झाली असल्याची खात्री कराची व लाजनरच उपम मान्यल राणचावनची पूर्णन

संस्थेते शाळा परवानगीसाठी मायणी केलेले माध्यम, शाळेचे ठिकाण इत्यादी मध्ये भविष्यात कीणताही बदल करता ग्रेणार महो हा मनाने त्या दिका शाळा परवानगी दिलेली आहे त्या ठिकाणा व्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा सुरु केल्याम शासनाने दिलेली परवानगी अपरोआपय रदद समज्ञयान पदन

यु-डायस डाटा- या शासन निर्णयात्वारे परवानगी देण्यात आलेल्या नवीन शास्त्रा/ दर्जाबाद शास्त्राबाद जिन्हानिहास U-DISE (Unified District Infofmation System For Education) मध्ये माहिती भरताना, स्वयंअर्थसहाय्यित तत्वावरील परवानगी प्राप्त शास्त्र मण्ड स्वरंग प्रशास संद करून क्रमांक प्राप्त करून घेण्याबाबतची जवाबदारी संबंधित संस्थेवर राहोल. याचाबनची पृष्टील कृथेवाही कराणासाउँ राज्य प्रकृत्य सराजक परणाण् प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई यांना मोदल अधिकारी म्हणून घोषित करण्यात येत आहे. त्याच्यामाणं सस्यनः एवं सर्वाधनाच्या माहनोकरीण स्वयंअर्थसहाय्यत तत्वावरील परवानगी प्राप्त नवीत शाळा/ दर्जावाद परवानगी प्राप्त शाला असा लाहोर फलफ शालाना राहा प्रकार

आवर्यक रहाल. १०. महाराष्ट्र ग्रेक्शिक संस्था (शुल्क विनियमन) अधिनियम, २०११ व नियम २०१४ आ

राहील,

चित्रमा स्पर्मधालक, दुर्ग कि 27 JUN 1.

प्रत माहितीसाठी व कार्यवाहीसाठी,

१. शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक) जिल्हा परिपद, पुगे

प्रत माहितीसाठी सविनय सादर १. मा. रा.ग.गुजाळ, उप सचिव,जालय जिञ्चण व क्रीम विभाग,पत्रालय या.शिक्षण संचालक (पाध्यांपक व उच्च पाध्यांपक

MANAGER

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL AHMEDNAGAR-414 005

ar International School sy No. 47/2A, Bhushan Nagar, Link Road Kedgaon, Ahmednagar-414005 (CBSE Affiliation No. 1131021

Time Bound

Urgent/Important O/w No - EDD/Primary - 2/self financed school/ Approval/Rev/2016/4247 Office of the Deputy Director of Education, Pune Division, Pune - 1

Date: 27 June 2017

To, President/Secretary Pedar Education Trust, 85 Chamar Bang Post Office Lane Dr Ambedkar Road, Parel Mumbai - 12

Subject: Regarding permission for establishment of a new school and up-gradation of existing school from the educational year 2016-17 under the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012.

Ref.:- 1. Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act (Special Maharashtra Government Gazette No 1,6 and 24) 2012

- 2. Government decision School Education and Sports Dept. NOC2009 [663/09]/SE.I did. 20 June 2012
- 3. Government decision SFS 2016/P.No 133/SM 2 School Education and Sports Dept, ministry, Mumbai-3 Did 25.10.2016

With reference to above mentioned subject, this is to inform you that, your institution has filed a proposal for sanction of a new Self Financed school/up-gradation of the existing school from the year 2016-17 under the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012. On the basis of the G R Ref. No. 3. " the proposal of your institution for establishing a new Self Financed school/up- gradation of the existing school has been permitted on the following terms and conditions.

Govt List S. No	Dist ·	Name of applicant organization	Name and address of recognized school	Medium	Type of School (New / Up gradation or Circle compatibility)	Recognition Grade / Class	Recognition Year
1	2	3	4	5	6	7	8
3	Ahmednagar	Pedar Education Trust, 85 Chamar Bang Post Office Lane Dr Ambedkar Road, Parel Mumbai – 12	Podar International School, Survey No 47 / 2A, Village - Kedgaon, Dist - Ahmednagar .	English	New School (C.B.S.E.)	Primary to Higher Secondary	2016 - 17

PODAR INTERNATIONAL SCHOOL AHMEDNAGAR-414 005.

Podar International Survey No. 47/2A, Bhushan Nagar Link Road, Kedgaon, Ahmednagar-(CBSE Affiliation No. 1131021

B.C.S. LL.M.

Advocate, Ahmednagar

Terms and Conditions:

- 1. The Primary and Higher Primary Schools have to obey and comply with all provisions of Right of Free and Compulsory Education to Children Act 2009 and Rules made there under.
- 2. This permission has been issued to the concerned institution to start the school in Educational Year 2016-17 after complying all provisions of Right of Free and Compulsory Education to Children Act 2009.
- 3. Board of Directors of the institute which have all legal compliance have to submit its proposal for first permission to District Education Officer within one month from starting the school.
- 4 The institute which is permitted for the year 2016-17 by this permission order, if have not complied all the terms and conditions of the Rules of the Government should start its school within 18 months from the date of this order after complying all the terms and conditions of the government, otherwise this order stands cancelled automatically.
- 5. Interested permitted Institution/schools to affiliate themselves with CBSEJCSE. IB. IGSE and CIE etc, Education Boards should obtain sanction as per the policies mentioned in Government Resolution dtd. 20 June 2012 for obtaining NOC This sanction will be granted as per the item No. 10 of this government Resolution by the District Education Officer (Primary), District Education Officer (Secondary), thereafter along with sanction letter the institute should apply to the Government for NOC for affiliation
- 6. New/Upgraded Schools permitted should obey and follow Government Rules and procedures directed from time to time and to obey and follow all the provisions of Maharashtra Self Financed Schools (Establishment and Regulation) Act 2012.
- 7. The officers passing First recognition should confirm that school has complied all the terms and conditions laid down in the said Ad before taking further action for giving the permission

8. The Medium place of the school cannot be changed in future, if the school has been started it any other place than the permitted place permission given by the Government will stand cancelled automatically

MANA GER
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL
AHMEDNAGAR-414 005.

PRINCIPAL Podar International School Survey No. 47/2A, Bhushan Nagar, Link Road, Kedgaon, Ahmednagar-414005 (CBSE Affiliation No. 1131021

Mrs. Arpita Amit Zarka B.C.S. LLM Advocate, Ahmednagar 9 The concerned permitted new school Upgraded School is responsible to obtain a U-DISE No. (Unified District information System for Education) in Self Financed Permitted School Class. For this purpose, State Project Director, Maharashtra Primary Education Committee, Mumbai has been declared as Nodal Officer for further action. So also the school lave to publish a board on Gate of the school declaring that Permitted Self Financed New/Upgraded School

10. The school is bound to fix its Fees Structure as per the provisions of Maharashtra Education Societies (Fees Structure) Act 2011 and Rules 2014 and 2016.

Sdxx

(Dinkar Temkar)

Deputy Director of Education Pune Div. Pune 1

Copy for information and action:

1. Education Officer (Primary) Zilla Parishad Pune Ahmednagar/Solapur

Copy for information please

1. Hon'ble Rajendra Pawar. Asst. Secretary, Department of School Education and Sports, Minister Extention Bldg. Mumbai 32

2 Hon'ble Director of Education. (Secondary and Higher Secondary), Educational Directorate, Maharashtra State, Pune

MANAGER
PODAR INTERNATIONAL SCHOOL
AHMEDNAGAR-414 005.

PARINCIPAL Podar International School Survey No. 47/2A, Bhushan Nagar, Link Road, Kedgaon, Ahmednagar–414005 (CBSE Affiliation No. 1131021

> Mrs. Arpita Arnit Zarkai 8.C.S. LLM. Advocate, Ahmednagar